－ 經擴大集團於截至二零零六年三月三十一日止年度或任何日後期間之業績
及現金流量。

意見

我們認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥為編撰；

(b) 有關基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 有關調整就根據上市規則第4.29(1)段之規定所披露之備考財務資料而言乃
屬恰當。

此致
香港銅鑼灣
勿地臣街1號
時代廣場1座
47樓4701-4室
精優藥業控股有限公司
列位董事 台照

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

香港
謹啟

二零零六年十二月十八日

103

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團未經審核備考財務資料

序言

以下為經擴大集團之未經審核備考財務資料，猶如收購事項已於二零零六

年三月三十一日發生，該等資料乃於作出隨附之附註所述備考調整後根據附錄

一所載之本集團財務資料及附錄二所載之京悅財務資料編製。隨附之經擴大集

團未經審核備考財務資料已編製，以說明瑞盈以現金代價人民幣40,000,000元

建議收購京悅全部已發行股本之影響。

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不明朗

因素及現時可獲得之其他財務資料編製，惟僅供說明之用，因其假設性質，其

未必能真實反映：倘收購事項已於二零零六年三月三十一日完成，則經擴大集

團原應取得之財務狀況，或倘收購事項已於二零零六年五月十五日（即京悅之註

冊成立日期）完成，則經擴大集團原應取得之現金流量。此外，隨附之經擴大集

團未經審核備考財務資料並不聲稱可預測經擴大集團日後之財務狀況、業績或

現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料須與附錄二所載之京悅之財務資料、

附錄一所載之本集團過往歷史資料及本通函其他地方所載之其他財務資料一併

閱讀。

104

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

a. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（假設收購事項已於二

零零六年三月三十一日完成）。未經審核備考綜合資產負債表乃基於本通函附錄

一所載之本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合資產負債表

及附錄二所載之京悅於二零零六年九月三十日之經審核資產負債表。有關資料

作出調整，以反映該收購事項之影響。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表已編製，僅供說明之用，

因其性質使然，故其未必真實反映經擴大集團於其編製截止日期或任何日後日

子之財務狀況。

於 於

二零零六年 二零零六年 備考調整

三月三十一日 九月三十日 #1 #2 #3 #4 經擴大

之本集團 之京悅 小計 （附註１） （附註2） （附註3） （附註4） 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房、設備

及土地使用權 70,662 － 70,662 40,000 110,662
無形資產 287,898 － 287,898 287,898

358,560 － 358,560 398,560

流動資產

存貨 14,767 － 14,767 14,767
應收賬款 86,177 － 86,177 86,177
預付款項、按金及

其他應收款項 56,851 － 56,851 56,851
應付少數股東之款項 8 － 8 8
有抵押銀行存款 7,262 － 7,262 7,262
現金及現金等值 47,702 － 47,702 (10) 47,692

212,767 － 212,767 212,757

總資產 571,327 － 571,327 611,317

105

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

a. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（續）

於 於

二零零六年 二零零六年 備考調整

三月三十一日 九月三十日 #1 #2 #3 #4 經擴大

之本集團 之京悅 小計 （附註１） （附註2） （附註3） （附註4） 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

本公司權益持有人應佔

　之資本及儲備

股本 22,900 － 22,900 22,900
儲備 257,761 (7) 257,754 3,474 (5) (578) 260,645

280,661 (7) 280,654 283,545

少數股東權益 220,107 － 220,107 9,869 5 (1,646) 228,335

500,768 (7) 500,761 511,880

非流動負債

遞延稅項負債 102 － 102 102
應付振海款項 － － － 26,647 2,224 28,871

102 － 102 28,973

流動負債

應付賬款及應付票據 8,323 － 8,323 8,323
預提費用及其他應付款項 23,459 － 23,459 23,459
有帶息銀行借貸－有抵押 4,630 － 4,630 4,630
應付稅項 1,641 － 1,641 1,641
應付京悅董事款項 － 7 7 7
應付振海款項 － － － 40,000 (40,000) －

應付少數股東款項 32,404 － 32,404 32,404

70,457 7 70,464 70,464

總權益及負債 571,327 － 571,327 611,317

流動資產淨值／（負債） 142,310 (7) 142,303 142,293

總資產減流動負債 500,870 (7) 500,863 540,853

106

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

b. 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合收益表（假設收購事項已於二零零
五年四月一日完成）。未經審核備考綜合收益表乃基於本通函附錄一所載之本集
團截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表及附錄二所載之京
悅自二零零六年五月十五日（註冊成立日期）起至二零零六年九月三十日止期間
之經審核收益表。有關資料作出調整，以反映收購事項之影響。

由於已擴大集團之未經審核備考綜合收益表已編製，僅供說明之用，因其
性質使然，故其未必真實反映經擴大集團於截至其編製截止日期之年度或任何
日後期間之業績。

自
二零零六年
五月十五日

（註冊
成立日期）

截至 起至
二零零六年 二零零六年

三月三十一日 九月三十日 備考調整
止年度之 止期間 #1 #2 #3 #4 經擴大
本集團 之京悅 小計 （附註1） （附註2） （附註3） （附註4） 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 178,265 － 178,265 178,265
銷售成本 (108,450) － (108,450) (108,450)

毛利 69,815 － 69,815 69,815
其他收入 1,537 － 1,537 1,537
其他收益 3,113 － 3,113 3,113
收購折讓 － － － 13,343 13,343
銷售及分銷費用 (14,890) － (14,890) (14,890)
行政費用 (36,076) (7) (36,083) (36,083)
商譽減值虧損 (5,171) － (5,171) (5,171)
物業、廠房、設備及
土地使用權之減值虧損 (10,723) － (10,723) (10,723)

經營業務溢利／（虧損） 7,605 (7) 7,598 20,941
財務費用 (908) － (908) (2,224) (3,132)

除稅前溢利／（虧損） 6,697 (7) 6,690 17,809
稅項 (2,510) － (2,510) (2,510)

本年度溢利／（虧損） 4,187 (7) 4,180 15,299

以下人士應佔：
本公司權益持有人 4,669 (7) 4,662 3,469 5 (578) 7,558
少數股東權益 (482) － (482) 9,874 (5) (1,646) 7,741

4,187 (7) 4,180 15,299

107

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

c. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（假設收購事項已於二
零零五年四月一日完成）。未經審核備考綜合現金流量表乃基於本通函附錄一所
載之本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表及附
錄二所載之京悅於二零零六年五月十五日（註冊成立日期）起至二零零六年九月
三十日止期間之經審核現金流量表。有關資料作出調整，以反映收購事項之影
響。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表已編製，僅供說明之用，
因其性質使然，故其未必真實反映經擴大集團於截至其編製截止日期之年度或
任何日後期間之業績。

自
二零零六年
五月十五日

（註冊
成立日期）

截至 起至
二零零六年 二零零六年

三月三十一日 九月三十日 備考調整
止年度之 止期間 #1 #2 #3 #4 經擴大
本集團 之京悅 小計 （附註1） （附註2） （附註3） （附註4） 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

除稅前溢利／（虧損） 6,697 (7) 6,690 13,343 (2,224) 17,809
調整以下項目：
折舊 4,530 － 4,530 4,530
無形資產之攤銷 732 － 732 732
商譽減值虧損 5,171 － 5,171 5,171
土地使用權之攤銷 561 － 561 561
物業、廠房、設備及
土地使用權之減值虧損 10,723 － 10,723 10,723

應收賬款之減值虧損 8,090 － 8,090 8,090
撥回應收賬款減值 (3,097) － (3,097) (3,097)
撥回存貨撥備 (573) － (573) (573)
出售物業、廠房及設備虧損 45 － 45 45
透過損益列賬之金融資產
之公允價值變動 1,646 － 1,646 1,646

利息收入 (1,001) － (1,001) (1,001)
財務費用 908 － 908 908

營運資金變動前經營業務
現金流量 34,432 (7) 34,425 45,544

存貨減少 1,497 － 1,497 1,497
應收賬款增加 (18,001) － (18,001) (18,001)
預付款、按金及其他應收
款項增加 (6,479) － (6,479) (6,479)

應付賬款及應付票據增加 1,004 － 1,004 1,004
預提費用及其他應付款項
增加 3,266 － 3,266 3,266

應付京悅董事款項增加 － 7 7 7
應付振海款項增加 － － － 40,000 (13,353) 2,224 28,871

108

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

c. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

自
二零零六年
五月十五日

（註冊
成立日期）

截至 起至
二零零六年 二零零六年

三月三十一日 九月三十日 備考調整
止年度之 止期間 #1 #2 #3 #4 經擴大
本集團 之京悅 小計 （附註1） （附註2） （附註3） （附註4） 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營運所產生之現金 15,719 － 15,719 55,709
已收利息 1,001 － 1,001 1,001
利息開支 (908) － (908) (908)
已退回海外稅項 941 － 941 941

經營活動所產生之現金 16,753 － 16,753 56,743

投資活動所產生之現金流量
購置物業、廠房、設備
及土地使用權 (1,158) － (1,158) (40,000) (41,158)

購買無形資產 (29) － (29) (29)
有抵押銀行存款減少 4,942 － 4,942 4,942

投資活動所產生／（使用）
之現金淨額 3,755 － 3,755 (36,245)

融資活動所產生之現金流量
信託收據貸款減少 (923) － (923) (923)
償還銀行貸款 (31,904) － (31,904) (31,904)

融資活動所使用之現金淨額 (32,827) － (32,827) (32,827)

現金及現金等值（減少）／
增加淨額 (12,319) － (12,319) (10) (12,329)

外匯匯率之影響 1,693 － 1,693 1,693
年初之現金及現金等值 58,328 － 58,328 58,328

年終之現金及現金等值 47,702 － 47,702 (10) 47,692

現金及現金等值結餘之分析

銀行結餘及現金 47,702 － 47,702 (10) 47,692

109

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料之附註

1. 合作協議乃由瑞盈發展有限公司（「瑞盈」）（本公司之間接附屬公司）（買方）及振海投
資有限公司（「振海」）（賣方）簽訂，振海須促使京悅在中華人民共和國（「中國」）成立
外商獨資企業，建議名稱為江蘇派樂施藥業有限公司（「江蘇派樂施」），振海須以股
東貸款之方式墊付為數約人民幣40,000,000元之款項予京悅，以便（其中包括）為江蘇
派樂施收購位於中國江蘇省邳州市之工業用地之使用權及興建廠房融資。

此備考調整乃根據股東貸款人民幣40,000,000元（1港元＝人民幣1元）已悉數用於收購
土地使用權、興建廠房及廠房之其他設備之假設作出。

2. (i) 根據瑞盈與振海於二零零六年十月十九日簽訂之買賣協議（「買賣協議」），本集
團將透過瑞盈以代價人民幣40,000,000元（1港元＝人民幣1元）（「代價」）收購京
悅之全部已發行股本，其中人民幣10,000元（1港元＝人民幣1元）將於交易完成
時支付，餘款人民幣39,990,000元（1港元＝人民幣1元）須於該藥品在公開市場
銷售日期及所有有條件條款已獲履行起滿六年期間之日後一個月內以現金支付，
而買賣協議之若干條件已獲履行。

(ii) 除買賣協議外，瑞盈亦須支付就收購股東貸款之代價1港元（誠如上文備考調整
#1所載）。

(iii) 根據香港財務報告準則第3號「業務合併」，本集團將應用購買法將收購京悅入